Приложение № 6
К Решению Киквидзенской 
районной Думы № 190/31 от 15.12.2021 года

ПРОГРАММА
 ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

	Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на период с 2022 г. по 2024 г.  разработана в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решений Киквидзенской районной Думы от 02.04.2015 г. № 51/7 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» и от 26.10.2015 г. № 85/12  «Об утверждении порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Киквидзенского муниципального района Волгоградской области».
Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, является повышение эффективности управления муниципальным имуществом и функционирования экономики Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в целом.
Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
Оптимизация структуры муниципальной собственности, т. е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Киквидзенскому муниципальному району Волгоградской области для обеспечения своих функций;
Пополнение доходной части районного бюджета от приватизации муниципального имущества.
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов содержит перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации (таблица 1), перечень движимого имущества, подлежащего приватизации (таблица 2), перечень пакетов акций хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, подлежащих приватизации (таблица 3).
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Таблица 1

[bookmark: P21]Перечень объектов недвижимого имущества,
подлежащих приватизации


	№ п/п
	Наименование 
	Место расположения
	Балансовая стоимость, рублей
	Характеристики объекта, назначение
	Год приобретения в муниципальную собственность
	Площадь земельного участка, входящего в состав приватизируемого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
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Таблица 2

[bookmark: P337]Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации

	№ п/п
	Наименование транспортного средства, идентификационный номер (VIN)
	Количество
	Балансовая стоимость, рублей
	Место расположения

	1
	2
	3
	4
	5
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Таблица 3

[bookmark: P502]Перечень пакетов акций хозяйственных обществ, находящихся
в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
подлежащих приватизации
	№ п/п
	Наименование хозяйственного общества
	Место нахождения
	Основной вид деятельности
	Уставный капитал, тыс. рублей
	Доля муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в уставном капитале обществ, подлежащих приватизации

	
	
	
	
	
	номинальная стоимость, тыс. рублей
	Процент от уставного капитала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	




